junio del año 2021, detalla la entrevista mantenida con el señor MINA y su esposa; 

Que, al respecto informa que la familia se encuentra viviendo en un departamento, 

ubicado en la calle Hipólito Irigoyen 2600, Dpto.2, PB, del partido de Lanús, de la provincia de Buenos 

Aires, siendo los gastos de alquiler de PESOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE ($ 

14.879,00), más los costos de servicios de luz y gas;  

Que, la familia se encuentra haciendo los trámites pertinentes para poder recibir certificado 

de discapacidad y la pensión que ello conlleva, ya que las secuelas de salud de la señora HERRERA son

[...]

solicita arbitrar las instancias administrativas, a fin de otorgar una ayuda económica a favor del señor 

Mauro Raúl MINA, D.N.I. 16.077.328, esposo de Beatriz del Valle HERRERA, D.N.I. 16.868.923, quien 

padece múltiples complicaciones de salud, por la suma total de PESOS SETENTA Y CUATRO MIL 

TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO ($ 74.395,00), pagadera en cinco (5) cuotas iguales y consecutivas de 

PESOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE ($ 14.879,00), para cubrir los gastos de alquiler de 

la vivienda; 

Que, la Dirección General de Presupuesto, ha informado que la erogación correspondería 

afectarse con cargo a la Jurisdicción 01, Subjurisdicción 13, Categoría Programática  01, Partida 5.1.4,

[...]

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,  

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Otórgase una ayuda económica a favor del señor Mauro Raúl MINA, D.N.I. 16.077.328, 

cónyuge de la señora Beatriz del Valle HERRERA, D.N.I. 16.868.923, por la suma total de PESOS SETENTA 

Y CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO ($ 74.395,00), pagadera en cinco (5) cuotas iguales y 

consecutivas de PESOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE ($ 14.879,00), para solventar el 

monto mensual del alquiler de la vivienda en la que reside la familia y los gastos que demanden las 

necesidades básicas a fin de mantener en condiciones habitacionales la misma. 

Artículo 2°:  Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, y